

Birthe

65 +



Birthe og Kurt eller dvs. Kurt døde for et par år siden, men for Birthe er det lidt, som om han stadig er der, på den gode måde. Birthe er lige rundet de 70 og gik på efterløn for nogle år siden. Efter en lang karriere som frisør med egen salon havde hun set frem til, at hun og Kurt skulle nyde deres otium i huset, der ligger tæt på Egå Engsø.

Hun går meget op i ernæring og sunde interesser. Kurt døde af kræft i tarmen og Birthe er meget glad og taknemmelig for al den hjælp og omsorg hun og Kurt modtog under hans svære sygdom.

Birthe kunne godt tænke sig, at samle nogle af veninderne til en omgang stavgang, i hvert fald hver 14. dag. Da de er nabo til Egå Engsø er det oplagt at bruge området aktivt. Det er hyggeligt nok, at gå en tur, men at få rørt musklerne lidt mere og få pulsen op samtidig med at man er i godt selskab, det er nu at foretrække. Det passer lige med, at så kan man slå en dej op, som står og hæver mens man er ude af huset.

Politisk stemmer hun på Socialdemokratiet, da hun går ind for, at "det er de bredeste skuldre, der skal bære de tungeste byrder".

Kontakt til kommunen

Birthe og Kurt har aldrig haft behov for kontakt til kommunen, bortset fra da Kurt blev syg. Ellers har de klaret tingene selv eller med gode naboers hjælp.

Motivationen

Hun har ikke så meget forstand på alt det der med computere. Det var mere Kurt, der, som gammel elektriker synes det var sjovt.

Hendes børn synes, at hun skulle melde sig til et computer kursus for seniorer. De har sågar købt en moderne mobiltelefon til hende, de der uden knapper kun med skærm. Men, hun er nu mest tryk ved at bruge fastnettelefonen.

Hun plejer også, at glemme at tage den med, når hun går nogen steder.

IT og devices

Birthe har stadig Kurts stationære computer stående inde i kontoret. Børnene siger hun skal købe en bærbar og flytte den ind i stuen, så vil hun meget nemmere kunne bruge den.

Hun har både fastnet og smartphone, men inddrømmer hun kun bruger fastnet, når hun skal have forbindelse til omverdenen.

Eksempler på situationer

- Strømsvigt
- Forurennet vand
- Oversvømmelse
- Aflyste busruter
- Brand i industriområdet



"Jeg kan bedst lide den personlige kontakt hvor jeg enten ringer til kommunen eller kommer op på kontoret og snakker med et menneske".